KEGELRADGETRIEBE
ZZ-SERVOLINE®
2
ZZ-SERVOLINE® GETRIEBEAUFBAU
UND FUNKTIONSMERKMALE
Übersetzungen
• i= 3:1
• i= 4:1

abhängig bis zu < 2 arcmin
Kupplung
• verdrehsteif
• hohe Rundlaufgenauigkeit
• passend zu allen gängigen
Servomotoren
• geringe Massenträgheit
3
Merkmale
• 6 Baugrößen
• 8 Übersetzungen
• 6 Abtriebswellentypen
• über 280 Standardvarianten
Baugrößen und
Abtriebsdrehmoment
• KN0035  35 Nm
• KN0070  70 Nm
• KN0140  140 Nm
• KN0260  260 Nm
• KN0700  700 Nm
• KN1400  1400 Nm
Abtriebswellen
• Vollwelle, ein- und beidseitig
• Hohlwelle, einseitig verlän-

11
GETRIEBEVORAUSWAHL
BESTELLSCHLÜSSEL
Die Getriebevorauswahl kann nach folgendem Schema er-
folgen und sollte drei Elemente sicherstellen:
• die Erfüllung der Antriebsfunktion
• die Sicherstellung der mechanischen Festigkeit
• eine passende thermische Auslegung
Zur Bestimmung des übertragbaren Drehmomentes oder
der Bemessungsleistung sind Einsatzbedingungen, Last-
kollektiv, Betriebsart, Zahl und Art der Schaltungen pro
Stunde, Anlaufzeit, Belastungszeit, Bremsart, Bremszeit,
Leerlaufzeit, Spieldauer, Stillstandszeit und Leistungsbe-
darf anzugeben.
Bitte nennen Sie uns Ihre Betriebsdaten. Wir sind gerne
bereit, das Getriebe für Ihre Anwendung auszulegen.
ED = Einschaltdauer
EZ = Einschaltzeit
vorh. = vorhanden
zul. = zulässig
Anwendung = entprechendes
Prüfkriterium der Applikation
Getriebe-Vorauswahl
Bestimmung der Einsatzbedingungen
ED ≥ 60%, EZ ≥ 20min ED < 60%, EZ < 20min
vorh. motorseitiges Nenndrehmoment
am Getriebeabtrieb ermitteln
Zyklenzahl, Reduktionsfaktor
Anwendung < Nennabtriebsmoment
Anwendung < zul.  Beschleunigungs-
moment (zyklenzahlabhängig)
Anwendung < Nenndrehzahl Anwendung < Maximaldrehzahl
Anwendung < NOT-AUS Moment
Kontrolle zul. Kräfte, Kippmomente
Flanschabmessungsvorgaben prüfen
Vorauswahl Getriebegröße beendet
S1 Dauerbetrieb S5 Zyklusbetrieb
Getriebevorauswahl Ablauf
Bestellschlüssel ZZ-Servoline®
Getriebe ohne Motorfl ansch = Grundgetriebe
Bau-
grösse Kode
KN0035 0035
KN0070 0070
KN0140 0140
KN0260 0260
KN0700 0700
KN1400 1400
Übersetzung Kode
3:1 03
4:1 04
5:1 05
6:1 06
8:1 08
10:1 10
12:1 12
15:1 15
Bauform Kode
K1,   M1 1

Flanschtyp Kode
entsprech-
end Flansch-
übersichts-
tabelle
Beispiel:
A4
C8
Y5
KN
Getriebe mit Motorfl ansch = Grundgetriebe + Flanschkombination
Beispiel:
KN1400S084  KN, Größe 1400, Standardverdrehspiel,
  Übersetzung i=8:1,Bauform K4
  (ohne Motorfl ansch)
KN0035R103-014A3 KN, Größe 0035, reduziertes Verdrehspiel,
  Übersetzung i=10:1, Bauform M3, Motor-
  welle d=14mm, Flanschkode A3
Ve
rd